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Joulun aikaa rauhaisaa,  
vuotta hyvää alkavaa!
                t. Autohistoriallinen Seura

Vanha auto ja jouluyö

Pihan perällä lepää vanha Ford,
hiljaa nukkuu, ei enää kiidä tuo.
Sen pellit ruosteen koruna hohtaa,
mut yhä se muistoja lämpimiä kohtaa.

Kerran se kiiti läpi lumisten teiden,
toi jouluiloa, kynttilöiden hehkuja mielen.
Kuusen toi kotiin, lahjat takakontissaan,
ja lasten nauru soi yön autuassaan.

Kuu valaisee sen jäätynyttä lasia,
kuin kultaa peittäen illan savuharsoa.
Vaikka vanha auto jo levätä saa,
se joulun rauhaa ja lämpöä jakaa.
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SISÄLTÖ

Hannele Hatanpää

Vanha auto ja jouluyö

Pihan perällä lepää vanha Ford,
hiljaa nukkuu, ei enää kiidä tuo.
Sen pellit ruosteen koruna hohtaa,
mut yhä se muistoja lämpimiä kohtaa.

Kerran se kiiti läpi lumisten teiden,
toi jouluiloa, kynttilöiden hehkuja mielen.
Kuusen toi kotiin, lahjat takakontissaan,
ja lasten nauru soi yön autuassaan.

Kuu valaisee sen jäätynyttä lasia,
kuin kultaa peittäen illan savuharsoa.
Vaikka vanha auto jo levätä saa,
se joulun rauhaa ja lämpöä jakaa.

AHS:n syksy jatkui aktiivisena edelleen 
elokuun ja edellisen lehden jälkeen. 
Olihan vuorossa 60-vuotisjuhlat, joita oli 

suunniteltu toteutusta myöden pitkään ja hartaasti 
juhlatoimikunnassa. Syyskuinen juhlava tilaisuus 
lunasti kaikki odotukset ja illasta tuli muistorikas 
jatkona AHS:n pitkälle historialle. Morjens-lehti 
palaa Markku Pellisen tekstissä juhliimme ja saamme 
lukea myös Peter Ginmanin muistelon kerhomme 
historiasta. Juhlavuotemme päättyi sittemmin 
perinteiseen joululounaaseen mikä saattelee meidät 
lehden lopussa sopivasti joulutunnelmiin.

Talven aikana osa harrastajista viettää aikaa 
enemmän tai vähemmän autotalleissa edistäen 
harrastekalustojensa eri laajuisia kunnostustöitä. 
Juhani Halmeenmäki antaa jatkona viime 
numerollemme lisää vihjeitä kevyempiin 
ehostustöihin Jussin vinkeissä. Joillakin on työn 
alla pitkäaikaisempi projekti. Näitä on ollut myös 
viime vuosina useampia meneillään kahdessa 
nurmijärveläistallissa – Keijo Nurmentauksen ja 
Raimo Niemelän. He ovat päässeet jo tienpäälle 
tekemistä vaatineilla amerikanautoillaan ja kuin 
palkkiona vaivannäöstä he ovat saaneet myös 
mainetta ja kunniaa erilaisissa näyttelyissä sekä 
laatukilpailussakin. Tottahan toki kaikki nämä 
viisi autoa ja niiden kätevät omistajat pitää esitellä 
Morjensissa.

Kaksipyöräisten ystäviä huomioidaksemme 
kävimme mopokauden päättävässä ajossa, josta 

Muotialan Jussi mopoexperttinä 
meille kertoo. Espoon ja 
Kauniaisten teillä oli kova 
menemisen meininki. AHS:n 
vieraillessa Vehon raskaan 
kaluston toimipistessä 
Vehkalassa mahtui mukaan 
vain rajattu joukko, joten tästä 
käynnistä on Hans Brummerin tekemä juttu 
mikä kertoo meille kaikille pääkohtia yrityksen 
osaamisaloista ja toiminnasta Unimogien sekä 
Mersujen parissa.

Muistakaa ilmoittautua Talviajoihin ajoissa. 
Vaikka tässä on joulu ja uusivuosi vasta edessä niin 
vanhemmiten on alkanut tuntua, että maaliskuun 
alku tule yllättävän nopeasti. Ensi vuonna on 
myös ainakin kaksi talvista vanhojen ajoneuvojen 
ajotapahtumaa ennen AHS:n talviajoa, helmikuussa 
Keski-Suomen Mobilistien järjestämä tapahtuma 
Laukaalla ja tammikuussa Kymen Automobiilikerhon 
Kaakonkulman Talviajo Ravijoella. Näistä kolmesta 
saa hardcore-talviharrasteautoilijat hyvän ajoturneen 
aikaiseksi.

Hyvää joulunaikaa ja uudenvuoden odotusta!

Hannele Hatanpää
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PUHEENJOHTAJALTA

Katsaus toimintavuoteen 2024

Hans Brummer
Autohistoriallinen Seura ry

Autohistoriallisen Seuran 60. toi-
mintavuosi on lopuillaan. Juh-
lavuotena panostettiin kolmeen 

päätapahtumaan: 60-vuotisjuhlaosas-
toon Classic Motorshowssa, 60-vuotis- 
juhla-ajoon ja varsinaiseen 60-vuotis-
juhlaan. 

Ajotapahtumia oli kaikkiaan viisi, 
joista talviajot 2.3. avasivat perinteises-
ti ajokauden. Lähtöpaikkana oli Vanha 
Unkka Tuusulassa ja noin 93 kilomet-
rin reitti kulki Itä-Uudenmaan maise-
missa (Kerava, Söderkulla, Paippinen 
ja Sipoo). Ensimmäisenä taukopaik-
kana oli Marinon Venetehdas Söder-
kullassa. Toisella tauolla tutustuttiin 
Sipoon Moottorihistoriallisen seuran 
kerhotaloon ja lähes 50 ajokunnan 
maalipaikkana oli Raimo Stenvallin 
Automuseo Tuusulassa.

AHS:n 60 v juhla-ajo ajettiin hela-
torstaina 9.5. Keski-Uudellamaalla 120 
ajokunnan voimalla. Pituutta ajoreitille 
tuli noin 120 km. Vanhemmat ajoneu-
vot saattoivat valita myös hieman ly-
hyemmän 80 kilometrin ajoreitin. Ajo 
lähti ja palasi ajon päätteeksi Hotelli 
Gustavelundiin Tuusulassa. Kiireettö-

mässä ajotapahtumassa päivä aloitet-
tiin runsaalla aamiaisella, Hirvihaaran 
kartanossa Mäntsälässä oli kahvitauko 
ja Hotelli Gustavelulundissa buffetlou-
nas sekä palkintojenjako. 

1955-vuosimallisten ja sitä vanhem-
pien ajoneuvojen Huru-Ukko Pikni-
kille kokoonnuttiin Kirkkonummelle 
11.8. Wohls Gårdiin. Paikalla oli kol-
misenkymmentä autoa aurinkoisessa 
säässä. Kartanorakennuksessa ja sen 
terassilla oli mahdollisuus nauttia buf-
fetlounasta ja kahvitella.

Youngtimerajot starttasivat 10.8. 
ABC Nikkilästä, Sipoosta. 15 ajokun-
taa osallistui ajoon, jossa oli kahvitau-
ko Gumbostrand Konst & Formissa ja 
päätepiste Saaristomuseo Isnäsissä. 

Klassikkomopojen retkeilyajo jär-
jestettiin 14.9. lähtöpaikkana Per-
niön ABC. Varsin sateisessa säässä 
11 mopoilijaa osallistui ajoon, jonka 
taukopaikkana oli Lehmirannan lo-
makeskus. Yhteistyökumppanimme 
Mopoklubben Racerborg oli mukana 
ajon suunnittelussa ja toteutuksessa.

Tämän lisäksi AHS järjesti vapaa-
muotoisia kokoontumisia mobiileilla 

kesäkuukausina kerran viikossa tiis-
taisin eri paikkakunnilla. Kesäkuussa 
kokoonnuttiin Espoon Automuseolla 
Espoossa, heinäkuussa Kahvila-Ravin-
tola Hiidenpirtillä Lohjalla ja elokuus-
sa Hotelli Gustavelundissa Tuusulassa. 
Nämä keräsivät paljon osallistuja mui-
takin kuin AHS:laisia.

Eikä tässä kaikki. Ajotapahtumien 
lisäksi AHS järjesti paljon muunlaista-
kin monipuolista ohjelmaa jäsenilleen. 
Filmi-illassa 19.3. Hotelli Gustavelun-
dissa Tuusulassa Markku Pellinen esit-
ti tekemiään videoelokuvia mobiiliret-
kistä. AHS:n perinteinen Rompetori 
järjestettiin 8.6. Virkkalassa vanhan 
kalkkitehtaan alueella. Heinäkuussa 
9.7. kävimme jälleen mobiileilla Vih-
din Kesäteatterin esityksessä, joka oli 
tällä kertaa Anssi Kelan musiikkituo-
tantoon pohjautuva ”Parasta aikaa”. 
60-vuotisjuhlaamme vietettiin jäsen-
ten, heidän avec’iensa sekä kutsuvie-
raiden kanssa 7.9. upeissa puitteissa 
Hirvihaaran Kartanossa Mäntsälässä. 
Juhlaan osallistui 151 henkilöä. Juhla-
puheen piti Peter Ginman ja juhlassa 
esiintyi Lumos Kvartetti. Tilaisuudessa 

Kaksi autoharrastajasukupolvea Suur-Saimaan ympäriajossa vuonna 2017.
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Anssi Juutilainen • www.klassik-auto.fi • +358 50 302 1116

• Teemme saksalaisen Classic Data -sertifikaatin edellyttämiä 
kunto- ja arvomäärityksiä, kysy lisää.

• Hyödyt osto-, myynti- ja vakuutustilanteissa.

KUVA: H. LINDROTH

Tiedätkö autosi

todellisen vakuutusarvon?
Classic Datan sertifioidut 
tarkastuspalvelut tuottavat 
kirjallisen todistuksen auton 
kunnosta ja arvosta.

Sovi tarkastus: Klassik Auto Oy 
info@klassik-auto.fi
+358 50 302 1116

VALTUUTETTU TARKASTAJA

PÄIVITYKSET AHS:N JÄSEN- 
JA KALUSTOLUETTELOON 

15.1.2025 mennessä

Hyvä AHS:n jäsen

Seuraava Morjens 1/2025 on 
AHS:n Jäsen- ja kalustoluettelo. 
Muistathan ilmoittaa yhteystietojesi 
mahdolliset muutokset 
(huom. oikea sähköpostiosoite 
tärkeä) ja kalustotietojesi poistot/
lisäykset AHS:n jäsen- ja 
kalustoasiainhoitajalle:
riitta.kallio@ 
autohistoriallinenseura.fi	 
tai	Riitta	Kallio,	
Kreetantie	1,	
00760 Helsinki

jaettiin myös huomionosoi-
tukset ansioituneille AHS:n 
jäsenille. Tunnelmallinen 
juhlaillallinen nautittiin Hir- 
vihaaran Juhlapaviljongissa. 
Loppuvuodestakin on ollut 
vielä toimintaa. AHS tu-
tustui 7.11. Veho Vehkalaan 
Vantaalla ja perinteinen 
yhteinen joululounaamme 
Hotelli Korpilammella oli 
vuoden 2024 viimeinen ta-
pahtuma.

Merkittävä museoajoneu-
votarkastustoiminta jatkuu 
ja museoajoneuvotarkastuk- 
sia tehtäneen kuluvana 
vuonna AHS:n tarkastajien 
toimesta viime vuoden mal-
liin.

Muusta toiminnastamme 
haluan painottaa tärkeää 
osa-aluetta eli tiedottamista. 
Hyvää mainetta ja palautet-
ta saanut AHS:n jäsenlehti 
Morjens on ilmestynyt neljä 
kertaa toimien erinomai-
sen hyvin kattavana tiedo-
tuskanavana jäsenistölle  
AHS:n toiminnasta, tule-
vista tapahtumista ja mu-
seoajoneuvoharrastuksesta 
yleisestikin monipuolisin 
artikkelein. Lehti on jaettu 
myös noin 70:lle sidosryh-
mien edustajalle. AHS:n 
kotisivut ovat helppokäyt-
töiset, ”näköisemme” sekä 
toimivat hyvin oikean tie- 
don löytämisessä ja kävi-
jöiden palvelemisessa ja 
AHS:n Facebook sivut ovat 
täydentäneet hyvin omia 
tiedottamiskanavia.

Olemme olleet myös esil-
lä muiden tapahtumissa. 
Tärkeimpänä näistä osal-
listuminen 4.–5.5. Lahden 
Classic Motorshowhun 
näyttävällä 60-vuotisjuh-
laosastolla, missä oli esillä 
ennen sotaa valmistettuja 
autoja, sekä yksi AHS:n pe-
rustamisvuoden 1964 Volvo 
Amazon, kilpamoottori-
pyörä ja Singer Safety pol-

kupyörä. Osastolla oli lau-
antaina esiintymässä Riku 
Poramo Kvartetti. Lisäksi 
lauantaina paljastettiin Stig 
Fagerstedtin tekemä laa-
jaa kiinnostusta herättänyt 
AHS-teos. Osastomme sai 
näyttelyn parhaan yhdis-
tysosaston stipendin, mistä 
voimme olla ylpeitä. 

AHS:läiset osallistuivat 
myös Classic Sunday -vete- 
raaniautotapahtumaan 4.8. 
Siuntiossa ja Virkkala päi-
villä 17.8. olimme esitte-
lemässä AHS:n toimintaa 
huoltoasemamme ja muuta-
man auton kanssa.

Yhdistyksemme osallistuu 
myös edunvalvontaan. Sii-
hen liittyen Historiallisten 
ajoneuvojen yhteistyötoimi-
kunta (Autohistoriallinen 
Seura, Suomen Ajoneuvohis-
toriallinen keskusliitto, Ve-
teraanimoottoripyöräklubi, 
Veteraanikuorma-autoseura 
ja Suomen Linja-autohis-
toriallinen Seura) ovat ko-
koontunut vuoden aika-
na yhden kerran viemään 
edunvalvonnallisia asioita 
eteenpäin. 

Jäsenmäärämme on täl-
lä hetkellä mahtavasti 567 
jäsentä. Lisäksi kymmenen 
yritystä toimi AHS:n kan-
natusjäseninä. 

Uutena kerhotoiminnan 
laajennuksena AHS vuok-
rasi 1.10. alkaen Virkkalasta 
Toimistohotelli Kalkkipet-
teristä kerhotilat kokous-, 
arkisto- ja varastokäyttöön, 
mikä helpottaa ja lisää toi-
mintamahdollisuuksia.

Kiitos teille kaikille vuo-
desta 2024. Toivon, että 
viihdytte ja virittäydytte 
joulun rauhaan ja jouluisiin 
tunnelmiin!

Hans Brummer 
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Raimon Oldsmobile Super Fiesta 1957.

projekteihin lähdettäessä. Olihan 
hänellä Ford Thunderbird, johon 
hän oli tehnyt pieniä projekteja, 
mutta tällaiseen hommaan ryhtymi-
nen ammattitaidottamana oli hänen 
mukaansa uskalias, mutta loppu- 

tulokset tyydyttävät mieltä.
Ensimmäisen auton kokoaminen 

opetti paljon siitä kuinka hankalaa 
varaosien, verhoilukankaiden ym. 
hankkiminen voi olla. Seuraavien 
projektien aikana tehtiin tilauksia 

jopa vuosi etukäteen mitä arvioitiin 
tarvittavan.

Kaiken kaikkiaan Raimo on tyy-
tyväinen saavutuksiinsa.

Teksti ja kuvat: Markku Pellinen
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Vanha valokuva kertooVanha valokuva kertoo

MYÖS LIIKKUVA HUOLTO!!!
YRITTÄJÄNTIE 8, 01800 KLAUKKALA, 040 554 8372, bensaexpertti@gmail.com

• KAASUTTIMET
• SYTYTYSJÄRJESTELMÄT
• AUTOSÄHKÖ
• BENSARUISKUT
• EBERSPÄCHER
• kaasuttimien VARAosat, huolto, säädöt 

• päästöongelmat + todistukset
• WEBASTO
• MUSEOAUTOT/ERIKOISAUTOT 
• VENEKAASUTTIMET
• laturit, startit

Millers Oil vanhan kaluston öljyt sae 30,  
40, 50, 20/50, mini 20/50, vaiht.öljyt:  

mm sae 90 gl1 ja sae 140

Resurs-öljyn lisäaineet

Millers Eps tankkiin etanolin 
haittojen ehkäisyyn  

+ lyijyn korvike + oktaanin korotus

Museotarkastukset
Vedetön Vedetön 
jäähdytin-jäähdytin-
nesteneste

Hiiskulan Mersuista ensimmäinenHiiskulan Mersuista ensimmäinen

K uva on otettu Hiiskulan päära- 
kennuksen autotallin edes-
sä joskus 1950-luvun alussa 

(päättelen rekisterikilvestä ja tuulilasin oikeassa 
reunassa olevasta veromerkistä). Henkilöt kuvassa 
ovat auton oikealla puolella Sven Lundell ja auton 
kuljettajan oven edessä seisoo Hiiskulan autonkul-
jettajana toiminut Toivo Rantala, jolla ei ole ku-
vassa poikkeuksellisesti ”kuljettajan univormua”. 
Kuvan on ottanut insinöri Brummer. Kuva toisen 
henkilön nimi selvisi, kun näytin sitä Toivo Ranta-
lan vielä elossa olevalle yli 90-vuotiaalle tyttärelle, 
Leila Haastolle. Hän pystyi heti kertomaan, että 
kysessä oli Sven Lundell, Hiiskulan puusepän Frit-
joff ”Ippi” Lundellin veli.  

Kyseinen Mercedes-Benz 320 Pullman Limou-
sine vuosimallia 1938 on edesmenneen isoisäni 
insinööri Hans Brummerin ensimmäinen uutena 
ostama Mercedes-Benz, mutta ei viimeinen. Kysei-
nen auto on todennäköisesti hankittu alkuvuodes-
ta 1938 sillä autolla tehtiin yksi Petsamon matka 
alkukesällä 1938, mistä on olemassa kuva-arkis-
tossa toinen kuva Rovaniemen Hotelli Pohjanho-
vin ulkopuolelta, missä Hiiskulan autonkuljettaja 
Rantala kuormaa autoon matkalaukkuja. 

Tämä Mercedes-Benz mallikoodiltaan W-142 
oli varustettu erillisellä  tikapuurungolla ja suoralla 
kuusisylinterisellä 3,2-litraisella moottorilla, joka 
tuotti 78 hevosvoimaa. Vaihteistona oli 4-vaih-
teinen manuaalivaihteisto. Se oli takavetoinen ja 
omapaino oli 1850 kg. Koska kyseessä oli pitkä-
akselivälinen Pullman Limousine -versio autosta 
löytyi myös kokoontaitettavat lisäistuimet. Lisä-

varusteena Mersussa käytettiin tavarankuljetuk-
seen kattotelinettä, kun itse takatavaratila ei ollut 
hirveän iso. Insinöri Brummerin kuoleman jälkeen 
elokuussa 1956 Mersu myytiin pois ja se on täl-
lä hetkellä kumma kyllä edelleen olemassa, tosin 
purettuna entisöintiä odottamassa mersuharrastaja 
Lauri Koistisen tallissa.

Mercedes-Benz 320 Pullman Limousine -mallin 
suunnittelusta vastasi Daimler Benz Ag:lle vuonna 
1933 palkattu  nuori autoinsinööri Friedrich Gei-
ger. Hänen ehkä tunnetuinta suunnittelua ovat 
MB 500 ja MB 540K ennen II maailmansotaa ja 
300 SL Gullwing sodan jälkeen.

Teksti: Hans Brummer
Kuva: Hans Brummerin arkisto
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